Of. 014-19- APHC

Prezada Senhora,

Carambei, 07 de junho de 2019.

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da

Associagéo Parque Historico de Carambei, referente a primeira parcela do Termo de

Colaboragéo 007/2019, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, nossas cordiais saudacoes.

Atenciosamente,

C

\
PrLTsiden

w

Dick Carlos de Geus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

ILMA SR® Ana Wieslava Kaspchack

Secretaria Municipal da Educagéo

Parque Histérico de Caramber

Av. dos Pioneiros, ¢ arambel - PR
www.apnc.cornbr | (62) 3231-5063
CNPJ 0471637¢




PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios ?_etratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica
e exclusiva para fins desta subvencéo social, que no dia cinco de junho de dois mil e dezenove
teve o valor de R$: 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°
09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagao as despesas, as mesmas somam R$: 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) —
(Servigos de Jardinagem, contrato de estagio e Servigos de Vigilancia Ostensiva) conforme
Notas Fiscais e Extratos Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 07 de junho
de 2019 de R$:0,05 (Cinco centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagédo desta prestagédo de contas, no

que tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagao em vigor.

Carambei, 07 de Junho de 2019.

Lo

LUCIANO
>ontador CRC/PR 054460/0-2
CPF 865.686.709-00
Carambal - PR,

Parque Historico de Carambei

. Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.com.br | {42) 3231-5063
CNPJ 04716375000103




Banco do Brasil

CONCILIACAO
BANCARIA

Saldo Anterior R$: 0,00
Depésito referente ao repasse 05/06/2019 250.620 R$:12.500,00
Tarifa Renovagao de Cadastro

- 05/04/2019 05/06/2019 821.560.902.734.179 R$:51,90
Tarifa Pacote de Servigos
05/04/2019 05/06/2019 871.560.902.746.439 R$:50,00
Tarifa Pacote de Servigos
07/05/2019 05/06/2019 871.560.902.869.353 R$:50,00
Tarifa Pacote de Servigos 05/06/2019 891.561.001.211.253 R$:50,00
05/06/2019
Depésito com Recursos
Préprios 06/06/2019 553.048.000.027.954 R$:232,39

TED Eletrénico 06/06/2019 553.048.000.020.252 R$:5.731,00

TED Eletrénico 06/06/2019 60.601 R$:808,00

TED Eletrénico 06/06/2019 60.602 R$:836,00

TED Eletrénico 06/06/2019 60.603 R$:5.125,00
Tarifa Ref TED 06/06 06/06/2019 831.571.200.227.288 R$:10,18
Tarifa Ref TED 06/06 06/06/2019 831.571.200.227.289 R$:10,18
Tarifa Ref TED 06/06 06/06/2019 831.571.200.227.290 R$:10,18

Dep6sito com Recursos
Préprios 07/06/2019 553.048.000.027.954 R$:0,05
Aplicagao R$:0,05
Saldo Final - R$:0,05

Y

(;@en
ick Garlos de Fus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

y N
CARAMBEI

Parque Histérico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.corn.br | {42) 3231-5063

CNPJ 04716375000103

LUCIANG
Contador C
CPF 965.696.709-00
Cargmbai - PR.




ASSOCIAGAC DO PAROLIE HISTORICD DE CARAMBES

S

——— CARAMBEI

PARGUE HISTORICO

PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Os valores pagos conforme esta Prestacdo de Contas, referente a primeira parcela do
Termo de Colaboragao, em: Servicos de Jardinagem, contrato de estagio e Servicos de
Vigilancia Ostensiva. Estao de acordo com os valores orgados. Assim devidamente aprovados
pela UGT da Associagao Parque Histérico de Carambei, abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Egon Mueller

Najara Pereira

Parque Histérico de Carambei

Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.corn.br | {42) 3231-5063
CNPJ 04716375000103




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2019
Més de Referéncia: Maio
Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 | Saldo Anterior ‘ R$:0,00
02 | Repasse R$:12.500,00
03 | Rendimento da Aplicagdo R$:0,05
04 | Depésito com recursos proprios R$:232,44
Total R$: 12.732,49
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | AliHasan R$:5.125,00
06 | Karen Cristina Barros ) R$:808,00
07 | Lucas de Oliveira Vinieski R$:836,00
08 | F. Herley Tramontin Me R$:5.731,00
09 | Tarifas bancarias R$:232,44
~ ,‘\ Total R$:12.732,44

A €

P;esndelz
Dick Carlos dge Geus
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador

CRC

-

Parque Historico de Carambei

Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.com.br | {42) 3231-5063
CNPJ 04716375000103




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que, os comprovantes de deposito em anexo, no valor total de
R$:232,44 (Duzentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos) refere-se, ao deposito
com recursos proprios referente as taxas bancarias nao prevista no plano de Aplicacéo.

Cons - Emissj
ultas - Emissao de Comprovantes Consultas - Emissio de comprovantes

07/06/2 -
/2019 BANCO DO BRASIL - 12:09:46 06/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 14:27:07

304803048 SEGUNDA VIA
0004
- COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA A COMPROVAN?:GIIJJ?D¢ o e
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE DE CONTA CORRENTE P;Aggsizegg;:ENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI
sy € ! CLIENTE: ASSOCIACAO PA|
3048-1 CONTA; 27.954-4 AGENCIA: 3048-1 Rngox:i.:rORI 27.954-4
DATA pA TRANSFERENCIA "
07/06/2019
o T DATA DA TRANSFERENCIA
i TOTAr 0 553.948.999.909é525 NR. DOCUMENTO 553.048 Ogglgggzggg
s .048.000. 009,
*¥EEEX TRANSFERIDO PARA: ‘ ’ e T o
:é::g;:f ;\;SOC PARQUE HISTORICO CLIENTE'T:SA:gsE:;:SU:ASQS:TO
: 48 -1 CONTA: 9.505-2 AGENCIA:. 3048-1 CO:::? 9.505-2

NR. DocuM
UMENTO 553.048.000.027, 954 NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

NR.AUTENTICACAO A
C.9A8.356.AA9.199.715 NR.AUTENTICACAO 0.68C.289.CF9.10A.23D

Transagado efetuad ;
@ com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS. Transagdo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS

E por ser a expressao da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

ick Carlos de Geus

Associagao Parque’ Historico de Carambei

Parque Histérico de Carambei

Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR
www.aphc.com.br | (42)3231-5063
CNPJ 04716375000103




07/06/2019 Banco do Brasil

—"“_-,-'___ L
06/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 16:22:09
304803048 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.5085-2
DATA DA TRANSFERENCIA 06/06/2019
NR. DOCUMENTO 553.048.000.020.252
VALOR TOTAL 5.731,00

*kkxkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: F HERLEY TRAMONTIN

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 20.252-5
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.505
NR.AUTENTICACAQ 9.1C5.4C5.392.C8D.354

Transag&o efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=becc44eQecbea6783a9ebbc7 119fa7d4# 4/4



F. HERLEY TRAMONTIN ME

CNPJ: 08.221.835/0001-83 Numero da NFS-e

Rua DAS ORQUIDEAS, 275 ue
CEP: 84145-000 - Bairro: CENTRO CIVICO

Municipio: CARAMBEI - PR

Celular: (429) 88162983 Situac8o
Email: destacseg@yahoo.com.br Emitido

Insc. Municipal: 15652

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletrd

Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0108440000054838

% PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emisséo Hora Emisséo

‘ordIDILNY Op SOPEP P CoUBG ap Jopuas ou evnewolne oedeaesf woo opqiwe ‘oinbes ouawnooq

06/06/2019 16:22:35
Razéo Social
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNPJ IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Numero Complemento
Avenida DOS PIONEIROS 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
Servigo Local Prest. Aliguota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF
1705 844 200% | n 5.731,00 0,00 0,00
Descrigao do Servigo: SERVICOS PRESTADOS
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto
5.731,00| SIMPLES NACIONAL 0,00
IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1705 - Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporari
temporarios, contratados pelo prestador de servico.

Descricdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

844 - CARAMBEI - PR

Legenda do local da prestacao do servigo

documento foi recebido/prestado e esta em

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 770,82 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 249,30 (4.35%), com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuério responsavel pela emiss&o: 08.221.835/0001-83 - F. HERLEY TRAMONTIN ME

Outras Informagdes Cortormivane ConTas BSPECHITATOES Nelo consignadas.
Tl - Tribut dglnt ralment Em Lc I,CQ_M ).
- Tributada Integra e. Kigia: 1o T co
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. C‘WUWO“I A A o
Nao gera direito a credito fiscal de IPI s
(1705) Servico Tributado no municipio do prestador.
Autorizacao para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 148/2011 de 18/04/2011. Pufeitm ”WW dé&ﬁmbﬂ
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/07/2019. Teime de Colaboragio n’ﬂﬁ.&-ﬂa‘

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

AR




07/06/2019 Banco do Brasil

G332071035429710011
Consultas - Emissao de comprovantes 07/06/2019 10:40:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.40.15

3048103048 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2958-8 - UVARANAS

CONTA: 16.642-8

FAVORECIDO: KAREN CRISTINA BARROS DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 405.011.818-14

VALOR: R$ 808,00

DEBITO EM: 06/06/2019

DOCUMENTO: 060601
AUTENTICACAO SISBB: 7.802.77D.299.43D.43F

Cédigo Nome do(a) Empregado(a) ]
CB02002 Empresa Filial Departament ‘ v
000081 - KAREN CRISTINA BARROS DOS SANTOS 2035-20 000004 00001 00000 (;\IENHUM el
ESTAGIAR ; i
I0 BACHARELADO HISTORIA Data Admissdo: 01/06/2018 Pis/Pasep: 162.48079 66.9

(0348 [HORAS ESTAGIO/BOLSA TREINAMENTO -
85,00 637,50

0061 | ARREDONDAMENTO i
a 0,00 0,63 B e
39[DESC. ARREDONDAMENTO MES ANTERIOR 0,1 ’ 2k
1543|AJUDA COM TRANSPORTE Ja) 170'02 o Vt g
, 170, 00 2
<

Certifico que 0 materialiservigo constante neste
documento foi recebido/prestado @ eésta em
contormigagde com as egpecificaydes nele consignacas.
em (B 1 Q5 | o6

Lo C-0.Ca

Assinatura: c&<—

Prefeitura Municipal de Carambei
2000 (0 | OAE,

0

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA COMPREENDIDA NESTE RECIBO

Total dos Vencimentos |Total dos Descontos z
808,13 0,13 | 8
o
Sala : : Valor Liquido C..":> o
alario Base Sal. Contr. SF/ BC I.N.S.S :
¢ 2 .N.S. Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF (C:
7,50 P/HORA 1.070,00/0,00 0,00 0,00 8007' 50 F'lx"R;: Q
’ ’

EMITIDO POR GRUPO CONTAGRI

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=becc44e9ecbeab783a9ebbc7119fa7d4# 1/4




07/06/2019 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.40.15

3048103048 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0646-7 - PONTA GROSSA-CTO

CONTA: 10.344-6

FAVORECIDO: LUCAS DE OLIVEIRA VISNIESKI
CPF/CNPJ: 105.144.459-47

VALOR: R$ 836,00

DEBITO EM: 06/06/2019

DOCUMENTO: 060602
AUTENTICACAO SISBB: A.857.28C.676.939.6E8 . =

o)
a
)
Cédigo Nome do(a) Empregado(a) CB02002 Empresa Filial Departamento Setor Segdo Fis ﬁi
000086 - LUCAS DE OLIVEIRA VISNIESKI 2035-20 000004 00001 00000 - NENHUM 01 ’U_J
ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Data Admiss&do: 07/01/2019 Pis/Pasep: 212.85473.60.6 %
— - < .
g
0348 |HORAS ESTAGIO/BOLSA TREINAMENTO 95,53 716,50 UZJ ]
0061 | ARREDONDAMENTO 0,00 0,94 i -
0339|DESC. ARREDONDAMENTO MES ANTERIOR 0,44 0,44 % k §
1543 |AJUDA COM TRANSPORTE 119,00 119,00 8 { §
g
.« ) 51 =)
i 20 Yo § AT 2 J
Atesto que’ o material/servigo constante :neste {5, Sl
documento foi recebido/prestado e esta em z J
conformidade com as especificagbes neste = 3
consignadas. 9 3
s
EM: I8 / 06 018 < NG
=
Assinatura (g @ ot
w
Total dos Vencimentos | Total dos Descontos 14 B
Q3
836,44 0,44] W Y B
1l o .
12 S
de i £ s S
Saléario Base Sal. Contr. SF/BCI.N.S.S Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF 8 8
7,50 P/HORA 1.019,00/0,00 0,00 0,00 835,50 orff ¥

EMITIDO POR GRUPO CONTAGRI

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=beccd4e9ecbeab783a9ebbc7 119fa7dd# 2/4




07/06/%01 Banco do Brasil

pm— -
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.40.15
3048103048 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 6054-2 - CARAMBEI

CONTA: 3.062-7

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNPJ: 23.625.070/0001-30

VALOR: R$ 5.125,00
DEBITO EM: 06/06/2019

DOCUMENTO: 060603
AUTENTICACAO SISBB: A.E8F.DE9.207.7F1.CC7

1000

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=becc44e9ecbea678339ebbc71 19fa7d4a#



|

ALI HASAN 70214016129 ) : E
CNPJ: 23.625.070/0001-30 i
Rua DOS PINUS, 63 3
CEP: 84145-000 - Bairro: MANGABEIRA w
Municipio: CARAMBEI - PR g
Email:alihasan750@gmail.com Situagdo I
Insc. Municipal: 32711 Emitido 5
Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série Nota Fiscal de Servigos Eletr §
Autenticidade ‘é‘
ESTADO DO PARANA 0108440000054768 _§
fi PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE( o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora Emiss3o ﬁ
06/06/2019 15:38:15 g
TOMADOR DO SERVICO 3
Razdo Social %
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 2
CPF/CNP) IE &
04.716.375/0001-03 ISENTA )
Enderego Numero Complemento 8-
Avenida DOS PIONEIROS 4050 §
Bairro CEP Cidade - Estado s
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR §
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS g
Servigo Local Prest, Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF =
711 844 2.00% Tl 5.125,00 0,00 0,00 g
Descrigdo do Servigo: PRESTACAO DE SERVICOS DE JARDINAGEM 'g:
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
5.125,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 5.125,00 5.125,00
IR INSS CSLL COFINS PIS Retencdo para a Previdéncia Social
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores,
Legenda do local da prestacdo do servigo i . . . ST SIS e
844 - CARAMBEI - PR . & X

Outras Informagges
TI-Tributada Integralmente.

Documento emitido por MEou EPP o
Ndo gera direito a crédito fiscal de IPI

Averacidade das informacdes declaradas na NFs

enoDecreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

ptante pelo Simples Nacional.

(711) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizagdo para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016
Adata de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22

Valoraproximado dos tributos: Federais R$ 689,3

contormidade co

Alsﬂshigatura:

documento foi recebido/presiag
inas especificacoes neww LUlSHINGG a8

Em&_%_l % .
Nomeg! L T LE0
CargofFunGéo; L.

Ceeste em

-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .
1(13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais R$ 207,0

Usudrio responsavel pela emiss3o: 23.625.070/0001-30 - ALI HASAN 70214016129

5(4.04%), com base na Lei 12.741/2012

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Prefeitera Municipal de Carambei
Term de Colaboragho *Q03 201

10.1 @



07/06/2019 Banco do Brasil

G333070903165451013
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/06/2019 09:07:27
Cliente
Agéncia 3048-1
Conta 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Més/ano referéncia JUNHO/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
05/06/2019 APLICAGAO 12.298,10 1.247,229065  9,860337880 1.247,229065
06/06/2019 RESGATE 12.298,15 0,01 1,10 1.247,229065 9,861266957
Aplicagao 05/06/2019 12.298,15 0,01 1,10 1.247,229065
07/06/2019 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 12.298,10
RESGATES (-) 12.298,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,16
IMPOSTO DE RENDA (=) 0,01
I0OF () 1,10
RENDIMENTO LIQUIDO 0,05
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
31/05/2019 9,857436562
07/06/2019 9,862262353
Rentabilidade
No més 0,0489
No ano 1,0739

Ultimos 12 meses ~ 2,4952

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projeg@o para 07/06/2019 - Cota: 9,862262353

Transagéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

d\u

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3 1d8c5b8943a0fab622d354catie8a2c7# 11




CERTIDOES




07/06/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;;A&OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:04:21 do dia 03/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/11/2019.

Cadigo de controle da certidao: B846.E450.632D.8727

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 22579/2019

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

IMPORTANTE: POSTERIORMENTE = MESMO REFERENTE AO
) PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE

23/09/2019, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A FAZENDA

PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Carambei, 24 de junho de 2019

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
REQUERENTE WGT211201-702-ZGOURE-299085220

FINALIDADE: VERIFICAGAO
RAZAO SOCIAL: ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE]

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA
10511 04.716.375/0001-03 ISENTA 80/2018

ENDERECO
Avenida DOS PIONEIROS, 4050 - COLONIA - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

CNAE / ATIVIDADES

Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
Atividades associativas n&o especificadas anteriormente




24/06/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 04.716.375/0001-03

Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Endereco: AV DOS PIONEIROS / 4050 / CENTRO CARAMBEI - PR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:16/06/2019 a 15/07/2019

Certificagdo Numero: 2019061602344627308552

Informag&o obtida em 24/06/2019 13:42:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBET (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certid&o n®: 173738747/2019

Expedicdo: 07/06/2019, as 09:40:11

Validade: 03/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se Jque ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgédo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

GO



24/06/2019 .. Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR :..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBE|
CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO,TERMO DE'PARG,ERIA,'CO“ '
GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE :

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LE| COMPLEME
REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS
PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 23/08/2019, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM WWW.TCE,PR.GOV,BR. '

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.
@ Tribunal de Contas do Estado do Parana

Codigo de controle 1008.0HNY.0250
Emitida em 24/06/2019 as 13:37:41

Dados transmitidos de forma segura. '

servicos.tce.pr.gov.br/T: CEPR/TribunaI/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx 11




PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE
C.N.PJ. (M.F.) 01.613.765/0001-60

CERTIDAO n°017/2019

Certifico para fins de recebimento de recursos publicos, que a organizacio da sociedade
civii ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEIf, inscrita no CNPJ
n°04.716.375/0001-03, estd em situagdo REGULAR, perante o Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certiddo vélida até 05/08/2018.

Carambei, 05 de junho de 2019.

N\
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Declaro por meio deste que a Associacéo Parque
Histoérico de Carambei.

Recebeu no més de maio 7.159 visitantes:
Totalizando até o Momento 31.641 mil visitantes.

Parque Historico de Carambei ~
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR

www.aphc.com.br | (42) 3231-5063

CNPJ 04716375000103




